trabalho do agente público, correspondendo a uma quantia definida em Unidade Fiscal 
Municipal (UFM), conforme o valor vigente no exercício, de acordo com os critérios a seguir: E

I - jornada de até 20 (vinte) horas semanais: 95 (noventa e cinco) UFMs; 

II - jornada igual ou superior a 30 (trinta) horas semanais: 125 (cento e vinte e 

cinco) UFMs; 

III - jornada reduzida, independentemente da causa e da carga horária semanal: 

95 (noventa e cinco) UFMs. 

§ 1º O beneficiário que realizar horas extraordinárias não fará jus a acréscimo no 

Prêmio Assiduidade, sendo considerado, para cálculo, apenas a carga horária regular do seu